
 
 

FESR POR 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 70123 BARI (BA)  

Tel. (+39) 080 5741819   fax (+39) 080 2469348    
email: baic80600p@istruzione.it    

COD.MECC. BAIC80600P sito: http://digilander.libero.it/falconeborsellinoba COD.FISC. 80006360723 
 
 

Prot. n. 589  B/18 Bari, 30 gennaio 2012 
 

 
Spett.le Ditta 

LADISA S.p.A. 
di Ladisa Sebastiano 
Via Napoli, 351/A-B 

70100 Bari 
 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione gara per fornitura pasti e servizio mensa  
        PON  F-1-FSE-2011-189 - Modulo Alunni - Percorso 1-2-3-4. 

 
 

 
IL DIRGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “La Scuola per lo Sviluppo” n. 1999 IT 05 1 PO 013, 
2007/2013, che utilizza Fondi Strutturali del Fondo Sociale Europeo (FSE) e del Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR);  

  

VISTI gli Avvisi del 31/03/2011 del MIUR - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale 
per le Relazioni Internazionali - Ufficio V con Prot. n° AOODGAI - 4462, per la presentazione dei Pia-
ni Integrati per l’annualità 2007/2013; 

  

VISTA la nota del MIUR. - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale per gli affari In-
ternazionali - Ufficio V, Prot. n° AOODGAI 10716 del 28 settembre 2011, che nell’ambito dei Pro-
grammi Operativi Nazionali “Competenze per lo Sviluppo” ha approvato il P.O.N. di questa istituzione 
scolastica relativo all’Obiettivo F - (Cod. aut. Nazionale F-1-FSE- 2011-189) “Promuovere il successo 
scolastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale” - Azione 1: Interventi per promuovere il successo 
scolastico per le scuole del primo ciclo; 

  

VISTI i Complementi di Programmazione delle relative misure e le Linee Guida e norme, per la realizzazio-
ne degli interventi negli anni 2007-2013, edizione 2010; 

  

VISTO il Regolamento D.P.R. n° 275/99; 
  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 37 del 05/05/2011 e del Consiglio di Istituto n. 49 del 
09/11/2011 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto, nonché, l’assunzione in bilancio delle 
somme stanziate;  

  

CONSIDERATO che il progetto è costituito da quattro percorsi formativi rivolti agli Alunni e un percorso formativo rivol-
to ai Genitori, da attuarsi in orario extrascolastico; 

  

CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del D.I. 44/01, consentono al D.S. di stipulare contratti di prestazione d’opera; 
  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da reclutare; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 
Sede Centrale  Via Cassala, 15  70123 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

 
DECRETA 

La fornitura pasti e il servizio mensa per la realizzazione del progetto PON F-1-FSE-2011-189 è definitivamente 
assegnata alla ditta LADISA S.p.A. con sede legale in Bari, via Napoli, 351/A-B Partita IVA 05282230720, rap-
presentata legalmente dal Sig. LADISA Sebastiano nato a Bari il 28/03/1971 C.F. LDSSST71C28A662I e resi-
dente in Bari alla Via Pietro Ravanas n. 40, che ha prodotto l’offerta rispondente alle caratteristiche qualitative e 
tecniche dei beni richieste, per l’importo di € 7.176,00 (IVA inclusa) (euro settemilacentosettantasei/00) IVA in-
clusa, alle condizioni previste dal relativo bando e scheda tecnica. 
 

NUMERO PASTI IMPORTO UNITARIO IVA INCLUSA IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA 
 
130   pasti         x      10   giornate  =     
 

 
€ 5,52 (eurocinque/52) 

 
€ 7,176,00 (eurosettemilacentosettantasei/00) 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, all’albo e sul sito. 

Bari, 30  gennaio   2012 

 
 


